[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2021

                           № 914
                                      г. Слободской Кировской области
О внесении изменения в постановление администрации

города Слободского от 09.01.2019 № 7
В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2013 № 242/947 «Об установлении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций Кировской области» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 09.01.2019  № 7 «Об утверждении методики определения объема финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций» внести изменение, а именно:
Приложение к методике определения объема финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.
3. Постановление администрации города Слободского от 30.01.2020      № 156 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 31.01.2019 № 7» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава города Слободского                       И.В. Желвакова
Приложение

к методике определения объема финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций

Корректирующие коэффициенты

к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций в рамках обеспечения урочной деятельности в части расходов на оплату труда работников с начислениями

	№

п/п
	Общеобразовательная организация, виды образовательных программ, формы реализации образовательных программ
	Коэффициенты, применяемые к нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности общеобразовательных организаций в части расходов на оплату труда работников в рамках обеспечения урочной деятельности

	1.
	Общеобразовательные организации, реализующие основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования (школы)

	1.1.
	обучение в дневной муниципальной школе
	1,02

	2.
	Особенности обучения отдельных категорий учащихся в дневных муниципальных школах

	2.1.
	углубленное изучение отдельных учебных предметов в общеобразовательных организациях
	1,15

	2.2.
	обучение детей с ограниченными возможностями здоровья по адаптированным общеобразовательным программам в отдельных (коррекционных) классах общеобразовательных организаций
	2,5

	2.3.
	обучение на дому по индивидуальным учебным планам
	3,85

	2.4.
	общеобразовательная организация, имеющая в оперативном управлении два и более зданий, в которых осуществляется образовательный процесс
	1,0968